ρζ'. Τότε δὴ ἐν τῇσι Σάρδισι ἐών ἄρχ.,
ἥρα τῆς Μασίσεω γυναικὸς, ἐύσης καὶ
ταύτης ἐνθαῦτα· ως δέ οἱ προσπέμποντι
οὐκ ἐδύνατο κατεργαθῆναι, όδε βίην προσ-
εφέρετο, προμηθεόμενος τὸν ἀδελφεὸν
Μασίσην· (τῶϊτὸ δὲ τότο ἔχει καὶ τὴν
γυναικα· εὗ τε γὰρ ἐπίσατο βίης ὡς τευ-

^e Haec vox βαρβάρων non est in MS. ^f Etiam haec vox
etiam abest ab MS.

ξομένη) ἐνθαῦτα δὴ Ξέρξης ἐργόμενος τῷ
ἄλλων, πρήσει τὸν γάμον τύτον τῷ
παιδὶ τῷ ἑωütῷ Δαρείῳ θυγατέρᾳ τῆς
γυναικὸς ταύτης καὶ Μασίσεω· δοκέων
αὐτὴν μᾶλλον λάμψεῖσαν ἢν ταῦτα
ποιήσῃ· ἀρμόσας δὲ, καὶ τὰ νομιζόμενα
ποιήσας, ἀπήλαυνε ἐς Σῦσα· ἐπεὶ δὲ
ἐκεῖσε ἀπίκετο, καὶ ἡγάγετο ἐς ἑωütῷ
Δαρείῳ τὴν γυναικα, ὅτῳ δὴ τῆς Μα-
σίσεω μὲν γυναικὸς ἐπέπαυο· ὁ δὲ, δια-
μετφάμενος, ἥρα τε καὶ ἐτύγχανε τῆς
Δαρείς μὲν γυναικὸς, Μασίσεω δὲ θυ-
γατρός· ὕνομα δὲ τῇ γυναικὶ ταύτῃ ἢν
Αρταῦντη.

ρη'. Χρόνου δὲ προϊόντος, ἀνάπιսα
γίνεται τρόπῳ τοιῶδε· ἐξυφήνασα Αμη-
σρις ἡ Ξέρξεω γυνὴ Φᾶρος μέγα τε
καὶ ποικίλον καὶ θέντος ἄξιον, διδοῖ Ξέρξη.
ὁ δὲ, ηδεῖς, περιβάλλεται τε καὶ ἐρ-
χεται παρὰ τὴν Αρταῦντην. ηδεῖς
δὲ καὶ ταύτῃ, ἐκέλευσε αὐτὴν αὐτῆσας

hibitus, huc evasit, ut filio suo Dario in matrimonium daret filiam hujus mulieris ac Masistis; existimans, si hoc fecisset, commodius se illa potiturum. Contracto matrimonio, aliisque ex consuetudine celebratis, Susa profectus est. eo postquam pervenit, et uxorem Dario domum duxit, ita demum ab uxoribus Masistis amore cef-
savit; sed mutato amore ambiit et potitus fuit Darii quidem sui uxore, sed Masistae filia, cui nomen erat Artayntae.

108. Qua quum potiretur, processu temporis res patefacta est, hunc in modum: Amestris uxor Xerxis, amiculum quod ipsa texuerat, grande atque variegatum, et spectatu dignum, viro donavit. Quo ille delectatus atque amictus, ad Artayntam se confert: atque ubi se oblectavit cum ea, jussit a se petere mulierem quae optaret sibi fieri pro bene de-

ipso meritis. omnia enim quae peteret, impetraturam. Ad hoc illa respondens, (debebatur enim toti familiae infortunium) ‘ Dabisne, inquit, mihi quicquid a te petiero?’ Xerxes, omnia alia potius eam petituram ratus, cum jurejurando promisit. Qui postquam juravit, mulier intrepide amiculum poposcit. Xerxes enimvero recusare, non ob aliud quam quod vereretur Amestrin, ne sic illa rem quae agebatur, jampridem suspicata, deprehenderet: sed offerre ei et urbes, et immensam vim auri, et copias militum, quibus nemo praeter illam esset imperaturus. Eximum autem donum est apud Persas, exercitu donari. Verum quum non posset persuadere mulieri, amiculum dedit. Quo dono illa supra modum laeta, eo gestando gestiebat.